关于对旗天科技集团股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2021〕第 403 号

旗天科技集团股份有限公司董事会:

2021年9月27日,你公司披露《关于股东签署<表决权委托协议>、<一致行动协议>暨控制权拟发生变更的提示性公告》,公司股东南平盈捷、上海圳远与兴路基金签署了《关于旗天科技集团股份有限公司的表决权委托协议》(以下简称《表决权委托协议》),南平盈捷将其持有的上市公司33,261,165股股份的投票表决权等相关权利委托给兴路基金行使。同时,城南大数据基金与兴路基金签署了《一致行动协议》。如上述事项安排完成后,兴路基金及其一致行动人合计拥有表决权的公司股份共131,457,403股,所持公司表决权比例为19.95%,其所持表决权比例较公司合并第二大股东刘涛及其一致行动人所持表决权比例高出2.35%,公司控股股东将变更为兴路基金,公司实际控制人将变更为盐城市人民政府。我部对此表示关注,请你公司认真核实以下事项并作出书面说明:

1. 公司公告称,兴路基金及其一致行动人所享有的表决权已足 以对公司股东大会的决议产生重大影响,兴路基金成为公司控股股东、 盐城市人民政府成为公司实际控制人。请结合上述股东持股比例、公 司股权结构、公司治理结构、公司章程约定等说明兴路基金及其一致 行动人所享有的表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响的依据及合理性。

- 2.《表决权委托协议》中约定,本次表决权委托期限开始后,你公司董事会设置7名董事(含3名独立董事),兴路基金提名4名董事,其中1名为董事长。你公司监事会设置3名监事,乙方提名2名监事。你公司表示,自相关安排完成之日起,盐城市人民政府通过兴路基金将提名4名董事,其中1名为董事长。此外,你公司表示,上述安排后,兴路基金能够对公司董事会7个席位中的4个席位产生重大影响。
- (1)请详细说明表决权委托双方约定上市公司董事会及监事会成员提名条款的法律有效性,是否存在违反相关法律法规、公司章程及损害其他股东提名权及其他权益的情形。
- (2)请详细说明协议双方如何保证董事会及监事会相关人员安排的通过以及实施,是否存在其他保证前述安排通过的相关协议约定;公司章程是否需要修订关于董事会及监事会的选任条款及相关选任条款的合法合规性。
- (3)请说明《表决权委托协议》中涉及协议方上海圳远的具体 条款,是否存在其他未披露的协议约定,上海圳远参与签署表决权委 托协议》是否导致刘涛及其一致行动人主动丧失控制权。
- (4)请结合前述问题的回复说明公司认定盐城市人民政府通过 兴路基金所实际支配的公司股份表决权能够决定董事会半数以上的 选任的依据及合理性。

- 3. 请结合问题 1、2 的回复说明公司控制权及实际控制人的认定的依据及合理性。请律师对上述事项核查并发表明确意见。
- 4. 你公司今年 3 月 15 日关注函回函中称,刘涛及其一致行动人 承诺不会从事任何导致公司控制权不稳定或者不利于公司认定实际 控制人的行为。
- (1)请说明刘涛及其一致行动人放弃公司董事、监事提名权的原因及合理性。
- (2)请结合刘涛及其一致行动人在取得公司控制权时的相关承诺内容具体说明《表决权委托协议》中的相关条款是否违反刘涛及其一致行动人所作出的承诺。
- (3)请结合上述问题的回复说明上海圳远与兴路基金是否构成 一致行动关系。

请律师对上述事项核查并发表明确意见。

- 5. 请详细说明南平盈捷将其持有的公司股份的投票表决权等相 关权利委托给兴路基金行使的原因,并结合《上市公司收购管理办法》 第八十三条的规定说明南平盈捷是否与兴路基金构成一致行动关系。
- 6. 请你公司说明本次股权转让完成后你公司控制权是否稳定, 是否会对你公司正常经营产生不利影响,你公司及相关方保障公司控 制权稳定的相关措施,并充分提示相关风险。
 - 7. 你公司认为应予说明的其他事项。

我部对此表示关注。请你公司就上述事项做出书面说明,在 2021 年 9 月 30 日前将有关说明材料报送我部并对外披露,并抄送上海证 监局上市公司监管处。同时,提醒你公司:上市公司必须按照国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》,认真和及时地履行信息披露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并就其保证承担个别和连带的责任。

特此函告。

创业板公司管理部 2021年9月27日